質 疑 回 答 書

１  番号  新潟市公告第５３５号

２  件名  新潟市教育ネットワーク LBO機器等調達

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

契約保証金の免除に関する質問となり

ます。

契約保証金が免除される条件として新

潟市契約規則  第 34 条  (3)に「過去２

年の間に国又は地方公共団体その他の

公共団体と種類及び規模をほぼ同じく

する契約を２回以上にわたって締結

し、これらを全て誠実に履行し、かつ、

契約を履行しないこととなるおそれ

がないと認められるとき。」の記載がご

ざいます。

本件に関しては、物品に関する調達と

なりますが、ハードウェアの調達とし

て同等金額以上の契約を履行している

場合も該当いたしますでしょうか。

お見込みの通り該当いたします。

なお契約保証金の免除にあたっては、対

象となる２件以上の契約につき、契約書

及び履行が確認できる書類（発注者の受

領書、契約代金入金履歴等）の写しを添

付して申請をしていただくこととなり

ます。